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I Utdragsbestyrkande 
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Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

§ 178 
Revisionen 

Ekonomi 
1. 

2023-11-07 

KS/2023:338 

Vad visar den senaste ekonomiska prognosen för kommunen 2023? 
Svar: Prognosen för 2023 visar -10,3 mkr. 

2. 

4 (41) 

Hur ser ni på socialnämndens begäran om tilläggsanslag och hantering av sitt underskott? 
Svar: Kommunfullmäktige har beslutat att Socialnämnden ska hålla sin budgetram. 

Frågan hanteras i vanlig budgetprocess 

3. 
Hur ser ni på Emfabs ekonomi, bl. a. då företaget prognosticerar ett resultat om minus 1 mnkr? 
Svar: EMF AB:s årsprognos 2023 visar på 1,0 mkr i överskott, inte minus. 

Hur har kommunstyrelsen agerat i dessa två fallen utifrån sin uppsiktsplikt? 
Svar: Förvaltningschef är kallad till Kommunstyrelsen för redogörelse av Iägesbild och 

vidtagna åtgärder samt beslut i Kommunfullmäktige. Genomgång av EMF AB:s 
verksamhet i samband med ägardialog och uppsiktsplikt. 

4. 
Hur ser utsikterna ut för ekonomin 2024 med tanke på besked om förstärkning av statsbidrag 
mm? 
Svar: Den 20 september lämnade regeringen budgetpropositionen för 2024 till riksdagen. 

5. 

Regeringen föreslår att kommunerna få 7 miljarder kronor och regionerna 3 miljarder 
kronor i höjda generella statsbidrag för 2024. För Emmaboda kommun ger det ett tillskott 
på ca 6 miijoner kronor men medlen kommer inte att räcka och det är ett fortsatt tufft läge. 
Ökade kostnader för bl. a pensioner och arbetsgivaravgifter gör att de ökade statliga 
bidragen inte kommer att räcka till några satsningar. 

Påverkar de nya förutsättningarna den budget som lades i juni? Är den fortfarande fullt aktuell? 
Svar: Ja, budgetbeslutet i juni gäller. 

6. 
Hur tar budgetprocessen hänsyn till demografiska förändringar? Finns någon tydlig koppling 
mellan ramfördelning och förändringen i antalet barn respektive äldre? 
Svar: Ja delvis på Fullmäktigenivå men nämnderna har fördelningssystem utifrån demografi. 

7. 
Vilka frågor förutom ekonomin är mest angelägna för kommunstyrelsen just nu? 
Svar: Utvecklingsfrågor. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Cornfact Signature Refere11s11u111111er: I 000(i2SE 
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Kommunstyrelsen Sammantradesdaturn 

2023-11-07 

Övriga frågor 
8. 
Hur ser ni på kompetensförsörjning inom kommunens verksamheter? Vad gör ni för att möta 
dessa utmaningar? 
Svar: Antalet personer över 80 år kommer att öka med nästan 50 procent fram till 2031 i riket. 

9. 

Utmaningen består i att samtidigt som behoven av personal till välfärden och särskilt vård 
Och omsorg växer, så ökar antalet sysselsatta blygsamt under perioden. Konkurrensen om 
Arbetskraften på hela arbetsmarknaden är stenhård och måna branscher efterfrågar 
personal. Kompetensutmaningen går inte att lösa enbart genom att rekrytera fler, 
arbetskraften räcker helt enkelt inte till. Den största potentialen finns istället i det 
kommuner och regioner själva kan göra. Genom att fortsätta förändra arbetssätt och ta 
tillvara och utveckla de befintliga medarbetarna kan behoven av fler anställda minska. 

Hur anser ni om kommunens styrning över de kommunala bolagen? 
Svar: Kommunfullmäktige uppdaterar ägardirektiven varje år. Kommunstyrelsen genomför 

ägardialog och uppsiktsplikt. 

10. 
Hur väl uppfyller modellen med kommunstyrelsen som ansvarig för ägardialogen med bolagen? 
Svar: Fungerar väl. 

11. 
Hur har arbetet med det nya handelsområdet gått? 
Svar: Detaljplanearbetet går vidare. 

12. 
Vilka är de stora utmaningarna/riskerna för 2024 och framåt? 
Svar: Kärv ekonomi och oro i vår omvärld. 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

att med kännedom lägga informationen till protokollet. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunsty relsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

KS/2023:59 
§ 179 
Utvecklingsfrågor - Information 

6 (41) 

Samhällsutvecklingschef Roger Steen informerar om samhällsutvecklingsavdelningens arbete. 

Planeringsstrategi - Syftet är att den ska främja en ökad kontinuerlig översiktsplanering för att 
hålla översiktsplanen aktuell. Planeringsstrategin tas två år efter varje val. 

Översiktsplan - Visar hur mark- och vattenområden bör användas och hur den byggda miljön ska 
utvecklas och bevaras. Översiktsplanen ger vägledning för beslut om bland annat detaljplaner 
och bygglov. 

Detaljplan - Bestämmer hur mark och vatten ska användas inom ett visst område. Det ska gå att 
se vad som är allmänna platser, kvartersmark och vattenområden. Detaljplanen reglerar hur de 
allmänna platserna ska användas och utformas. Bestämmer även vilken bebyggelse som ska 
finnas inom detaljplanen. 

Presentation av pågående arbete med aktuella detaljplaner. 

Information kring kommunens olika saneringsprojekt, järnvägsområdet Emmaboda och 
Rasslebygd. 

Dialog kring Tomtpriser/kostnader respektive försäljningspris per tomt. 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

att med kännedom lägga informationen till protokollet. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 
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KS/2023:59 
§ 180 
Civilberedskap och EU-direktiv - Information 

7 (41) 

Säkerhetssamordnare Henrik Svensson informerar om lägesbild avseende säkerhetspolitiskt läge 
och hotbild globalt, i Sverige och i närområdet. 
Det informerades även om krisberedskap, säkerhetsskydd, våldsbejakande extremism, civilt 
försvar och beredskap samt internt skydd. 

2023-07-01 trädde Lag (2023 :196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete i kraft. 
§ 1 - I lagen finns bestämmelser om hur kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. 
Kommuner 
§ 2 - kommuner ska bidra till att samhällets samlade brottsförebyggande arbete bedrivs på ett 
effektivt sätt genom att fullgöra de uppgifter som följer av denna lag. 
§ 3 - Bestämmelserna i denna lag syftar till att säkerställa att kommuner utifrån ett 
kunskapsbaserat underlag tar ställning till behovet av brottsförebyggande åtgärder och tar visst 
ansvar för samordningen av det brottsförebyggande arbetet inom kommunen. 

Enligt lagen ska en lägesbild och åtgärdsplan arbetas fram, kommunen ska ha ansvar för 
samordningen av det brottsförebyggande arbetet. Kommunen ska även ha en 
samordningsfunktion för brottsförebyggande frågor. 
I Emmaboda kommun är det kommunstyrelsen som ansvarar för ledningen av kommunens 
brottsförebyggande arbete och för att kontinuerligt rapportera om det brottsförebyggande arbetet 
till kommunfullmäktige. 

Emmaboda kommun har startat upp ett brottsförebyggande råd (BRÅ) och man har haft sitt 
första sammanträde. 

IT-chef Henrik Andersson informerar om NIS2 - Ett EU-direktiv gällande höga nivåer av 
säkerhet i nätverks- och informationssystem i hela unionen. Blir svensk lag i Sverige 14 oktober 
2024. 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

att med kännedom lägga informationen till protokollet. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 
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KS/2023:59 
§ 181 
Försörjningsstöd - Information 

8 (41) 

Annika Axelsson, socialsekreterare och Therese Axelsson IFO- informerar om vad som gäller 
vid ansökan av försörjningsstöd. 

Försörjningsstöd ska fungera som ett sista skyddsnät och är tänkt som en tillfällig hjälp. 
Den enskilde själv har i första hand ett eget ansvar för att reda upp sin situation. Detta innebär att 
den enskilde själv måste göra vad den kan för att så snart som möjligt klara sin situation. 
Är man gift, registrerad partner eller sambo är man tillsammans skyldiga att försörja varandra -
Detta innebär att alla inkomster och tillgångar i hushållet räknas samman som gemensamma. 
Finns barn i hushållet har man försörjningsskyldigheter för dem fram till barnets 18 årsdag eller 
om barnet går på gymnasiet har man försörjningsskyldighet för barnet fram till dess att 
gymnasieutbildningen är slutförd, dock längst tills barnet är 21 år. 
Om ekonomiska tillgångar finns måste dessa först användas till försörjningen innan 
försörjningsstöd kan beviljas. I första hand ska man ansöka om andra bidrag och andra eventuella 
ersättningar innan man ansöker om försörjningsstöd. 

Som inkomst räknas 
Lön, ersättningar från Försäkringskassan, CSN, A-kassa, Skatteverket, AF A försäkring, 
Pensionsmyndigheten med mera. Bankinsättningar och Swish. 
Som ti I I gångar räknas 
Bil, båt, släp, husvagn, husbil, motorcykel eller moped. Bostadsrätt, villa, fritidshus. Arv och 
gåvor. Sparade pengar på banken (även pensionssparande kan avslutas) Aktier och fonder 

Försörjningsstöd är utformat för att täcka ett hushålls mest grundläggande behov. Kostnader som 
ingår kallas riksnorm. 
I riksnormen ingår: livsmedel, kläder och skor, fritid och lek, hygienartiklar, barn- och 
ungdomsförsäkring, förbrukningsvaror, dagstidning, telefon. 
Utöver riksnormen kan man också söka hjälp för exempelvis: hyra, el, arbetsresor, 
läkarvård/mediciner, medlemskap för A-kassa. 
I socialtjänstlagen står det att ekonomiskt bistånd ska garantera en skälig levnadsnivå. 
Individuell prövning görs för att ta reda på vad som är en skälig levnadskostnad. 

För att ha rätt till försörjningsstöd ska den enskilde göra vad den kan för att bidra till sin 
försörjning. Delta i planering med syfte att hitta vägen till självförsörjning, där fokus läggs på 
dina behov och resurser. 
Efter att en komplett ansökan inkommit är målet att den enskilde, inom 10 dagar ska ha fått 
kontakt med en socialsekreterare. Kontakt med koordinator ska ske innan beslut fattas om rätt 
försörjningsstöd. 

Krav på den som får försörjningsstöd 
Person som står till arbetsmarknadens förfogande - En person som inte kan försörja sig och som 
är arbetsför har rätt till försörjningsstöd om denne bedöms stå till arbetsmarknadens förfogande. 
Personen ska aktivt delta i aktiviteter motsvarande heltid utifrån arbetsförmågan, detta 
deltagande är ett villkor för försörjningsstöd. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

C'omfoct Signature Referensnummer: I 00062SE 
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Arbetslös 
Personen ska vara inskriven på Arbetsförmedlingen och aktivt vara arbetssökande. ökta arbeten 
ska redovisas. Alla arbeten personen är kvalificerad för och är inom pendlingsavstånd ska sökas. 
Om dessa krav inte uppfylls kan rätten till försörjningsstöd påverkas. 
Person som har nedsatt arbetsförmåga, helt eller delvis, och inte kan söka arbete eller arbeta på 
grund av hälsoskäl ska ha ett aktuellt läkarintyg som bekräftar detta. 

Föräldraledighet 
Föräldrapenning via Försäkringskassan ska tas ut för 7 dagar/vecka med full ersättning. Ansökan 
om barnomsorgsplats ska vara inskickad innan barnet fyll ett år. 

Studerande 
om vuxen och studerande är man generellt inte berättigad till försörjningsstöd då man inte anses 

stå till arbetsmarknadens förfogande. Vuxenstudier ska normalt sett finansieras genom det 
statliga studiemedelssystemet eller med aktivitetsstöd från Arbetsförmedlingen. 
Är utbildningen avslutad och behov av försörjningsstöd finn å kandet beviljas om man bedöms 
ha planerat för sin ekonomi för tiden efter studierna. Exempelvis genom att ha sökt arbete i god 
tid för att klara sin försörjning. 

Sjukskrivning 
Vid sjukskrivning ska detta styrkas med läkarintyg. Om rätt till ersättning från Försäkringskassan 
finns så ska denna möjlighet först undersökas. 
Rehabiliteringsplan med vården och samarbete med Försäkringskassan och Arbetsförmedling, 
om det ingår i rehabiliteringsplanen, ska följas. 

Asylsökande 
Som asyl ökande har man inte rätt till försörjningsstöd. 
Man får söka dagersättning hos Migrationsverket. Detta gäller både för asylsökande på ett av 
Migrationsverkets anläggningsboenden eller om den asylsökande har eget boende i en kommun. 
Har det blivit avslag på asylansökan har man int<: rätt till försörjningsstöd. 

Ansökan - Försörjningsstöd 
Vid nybesök tas mycket information in. Man måste kunna legitimera sig. Handlingar som 
kontoutdrag för tre månader tillbaka, kontoöversikt inkomstdeklaration, hyre kontrakt, 
lönespecifikation och uppehållstillstånd/arbetstillstånd vid utländskt medborgarskap planering 
från Arbetsfönnedlingen att man aktivt söker arbete ska bifogas första gången man ansöker om 
bistånd. Fakturor och kvitton behöver även bifogas. Ansökan sker en gång per månad och vid 
varje ansökan följs kraven upp. Barnperspektivet, barnkonventionen tas i beaktan när barn finns i 
hushållet. 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

att med kännedom lägga informationen till protokollet. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 
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KS/2023:72 
§ 182 
Information avseende socialnämndens avvikande budgetprognos 

10 (41) 

Socialchef Michael Börjesson ger kommunstyrelsen information om orsaker till socialnämndens 
avvikande prognos för 2023 som preliminärt ligger på-20 mkr, och vidtagna åtgärder för budget 
i balans 2024. 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

att med kännedom lägga informationen till protokollet. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 
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KS/2023:72 
§ 183 
Information avseende bildningsnämndens avvikande budgetprognos 

11 (41) 

Bildningschef Lennart O Werner ger information om orsaker till bildningsnämndens avvikande 
prognos för 2023 som preliminärt ligger på-3,9 mkr, samt vidtagna åtgärder för budget i balans. 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

att med kännedom lägga informationen till protokollet. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 
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KS/2020: 144 
§ 184 
Hur arbetar man med barns rättigheter - Rapport 

12 (41) 

Barnkonventionen har varit lag sedan 1 januari 2020. Den ska väga lika tungt som vilken annan 
lag som helst men då den är relativt ny har den dock inte än fått samma tyngd. 

26 oktober 2020 antog kommunfullmäktige i Emmaboda Plan för arbetet med barns rättigheter. 
Där framgår att alla förvaltningar och bolag ska redovisa för sina nämnder och styrelser hur 
arbetet med barns rättigheter går i februari varje år. 
I mars ska kommunledningskontoret sammanställa rapporterna till en rapport som ska redovisas 
för kommunstyrelsen i mars och kommunfullmäktige i april. 
Inför årets redovisning lyftes Plan för arbetet med barns rättigheter på koncerngruppen den 25 
oktober 2022 där alla fick veta tidsplanen. 
Utöver detta har 3 påminnelser gått ut. Rapporterna ser väldigt olika ut. 
Det är tydligt att kommunledningskontoret behöver ge mer stöd till bolagen och förvaltningarna 
för att arbetet och rapporteringen ska förbättras, framför allt när det gäller att göra 
barnkonsekvensanalyser vid alla beslut som direkt eller indirekt berör barn. 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

att med kännedom lägga informationen till protokollet. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 
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KS/2023:7 
§ 185 
Kommunledningen informerar 

• Ny personalchef - Rebecka Deckert. Börjar 2024-01-01. 
• Rekryteringsprocess pågår avseende VD för Energibolaget 
• Medarbetarundersökning- MHE-Hållbart medarbetarengagemang 
• Visselblåsarsystemet - 2 ärenden inkomna under året 
• Gamla Brandstationen 
• Nytt Handelsområde 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

att med kännedom lägga informationen till protokollet. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 
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KS/2023:72 
§ 186 
Ekonomiuppföljning 2023 

14 (41) 

Chefsekonom Katarina Bondesson redogör för det ekonomiska läget och prognosen för 2023 
ligger nu på -10,3 mkr. Likviditeten är ansträngd och det finns risk för att kommunen inte klarar 
likviditetsmålet under 2023. 

Nämndernas budgetavvikelse Prognos 
Mkr 2023 
Kommunstyrelsen 1,0 
Överförmyndarnämnden 0,0 
Revisionen 0,0 
Valnämnden 0,0 
Bygg- och miljönämnden -0,9 
Teknik- och fritidsnämnden 0,0 
Bildningsnämnden -3 ,0 
Socialnämnden -20,0 
Summa -22,9 

Bolag/förbund 
Emmaboda bostads AB 
Emmaboda fastighets AB 
Emmaboda elnät AB 

0,5 budget +0,5 
1,0 budget +0,2 

-2,2 budget+/- 0 
Emmaboda Energi och Miljö AB 
Möjligheternas Hus AB 

-1, 7 budget 0,5 
0 enligt budget 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

att med kännedom lägga informationen till protokollet. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 15 (41) 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

KS/2024:16 
§ 187 
Taxor och avgifter 2024 - Bildningsnämnden 

Bakgrund 
Inom bildningsnämndens verksamheter tas olika taxor och avgifter ut av brukare och mellan 
skolhuvudmän. Avgifter som en kommun tar ut från enskild medborgare ska fastställas av 
kommunfullmäktige. I syfte att skapa tydlighet i vilka avgifter som tas ut samt nivån på dessa har 
ett särskilt dokument upprättats. 

Sammanfattning 
Bildningsnämndens verksamheter finansieras till viss del av taxor och avgifter. A vgiftemas nivå 
och utformning ska fastställas av kommunfullmäktige. I bilaga till denna tjänsteskrivelse finns 
förslag på de taxor och avgifter som ska tas ut för olika verksamheter och tjänster. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av bildningscheftillsammans med ekonom. Uppgifter om taxor och avgifter 
har tagits fram i samverkan med ansvariga inom respektive verksamhet. 

Konsekvensbeskrivning 
A vgiftema för 2024 är i krontal på samma nivå som 2023 alternativt om de är indexreglerade och 
fastställs av Skolverket eller med koppling till prisbasbelopp. 
Avgifterna är en mindre del av verksamheternas finansiering. Vissa avgifter och belopp kan 
fastställas först när bildningsnämndens budget för 2024 är beslutad. Det gäller till exempel 
interkommunala ersättningar till andra skolhuvudmän. 

Bildningsnämnden beslutade 2023-10-19 § 72 
att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige fastställa taxor och avgifter i enlighet 

med dokumentet Taxor och avgifter bildningsforvaltningen 2024. 

Beslutsunderlag 
• Taxor och avgifter bildningsnämnden 2024 
• BIN 2023-10-19 § 72 - Bildningsförvaltningen - Taxor och avgifter 2024 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

att fastställa taxor och avgifter i enlighet med dokumentet Taxor och avgifter 
bildningsförvaltningen 2024. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

C:omfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

KS/2024:13 
§ 188 
Plan- och bygglovstaxa inklusive kart- och mätavgifter 

Bakgrund 

16 (41) 

Nuvarande plan och bygglovstaxa med kart- och mätavgifter baseras på en äldre version där 
uträkning baseras på en formel framförallt på åtgärdens area/storlek. Bygg- och miljönämnden 
beslutade 2022-10-17 § 93 att uppdra åt bygg- och miljöenheten att ta fram förslag till ny Plan
och Bygglovtaxa (PBL-taxa). 
För kommunal verksamhet gäller enligt 2 kap. 6§ kommunallagen att en kommun inte får ta ut 
högre avgifter än som svarar mot kostnaden, den så kallade självkostnadsprincipen. Enligt 12 
kap. 10 § PBL (Plan- och bygglagen) får en avgift inte överstiga kommunens genomsnittliga 
kostnad för den typ av besked, beslut eller handläggning som avgiften avser. 
År 2014 tog Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), fram ett nytt underlag för konstruktion av 
PBL-taxa med syfte att få ett tydligt och transparent sätt att konstruera en taxa inom området. 
Taxan har utvecklats sedan 2014. Målet är att underlaget ska kunna bidra till kommunala taxor 
som är långsiktigt hållbara och lätta att förstå och arbete med. 
Målsättningen i Emmaboda kommun med att ta fram en ny PBL-taxa är även att den nya taxan 
ska leda till en mer effektiv handläggning och samtidigt vara enklare att förmedla till 
allmänheten. Detta ses som en del av nämndens arbete med att bidra till att uppnå Emmaboda 
kommuns vision om att ha 11 000 invånare 2032. 

Passivhus 
I samband med att nya taxor för bygg- och miljönämndens verksamhet inom plan och bygglagen 
fastställdes i kommunfullmäktige 2011-11-28 § 121 beslutades det även om att stimulera ett 
energisnålt byggande av bostadshus i nybyggnation eller total ombyggnation som uppfyller 
energimyndighetens definition av passivhus genom att befria den typen av byggnation från 
avgifter för bygglov. 
Bygg- och miljöenheten har haft mycket få ansökningar om byggnation av passivhus. Sedan 
beslutet fattades 2011 har sammanlagt en ansökan om byggnation av passiv hus hanterats. Den 
byggnationen är inte färdigställd än och det går därför inte helt säkert att säga att byggnationen i 
slutändan kommer att utgöra ett passiv hus. 
Sedan beslutet fattades 2011 har mycket hänt i byggsektorn vad gäller krav på energisnålt 
byggande och användande av byggmaterial som är mer energieffektiva än tidigare. 
Med anledning av få ärenden och förändrade förutsättningar för byggande av energisnåla hus är 
det bygg- och miljöenhetens uppfattning att beslutet i kommunfullmäktige 2011-11-28 § 121 
angående slopad bygglovsavgift för passivhus, inte motsvaras av någon efterfrågan samtidigt 
som den reguljära byggnation som sker idag blir allt mer energisnål. 

Solenergianläggningar 
Kommunfullmäktige tog 2017-02-13 § 11 beslut om att slopa bygglovsavgiften för 
solenergianläggningar för att stimulera utbyggnaden av förnybar elproduktion. 
Enligt Plan och bygglagen är installation av solenergianläggningar på tak som följer takets 
lutning upp till 15 % bygglovbefriat. De fall som eventuellt kan bli aktuellt i framtiden är större 
installationer av solenergianläggningar på mark vilket kräver bygglov vilket skulle generera 
intäkter för bygg- och miljönämnden. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signaturc Rcfercnsnummcr: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 17 (41) 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

Ärendets beredning 
Förslaget till ny plan- och bygglovstaxa inklusive kart- och mätavgifter har tagits fram av 
avdelningschef och bygglovshandläggare. Bygg- och miljönämndens presidium har behandlat 
ärendet på sitt beredningsmöte 2023-10-09. 

Bygg- och miljönämnden beslutade 2023-10-23 § 63 
att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att fastställa 

ny plan- och bygglovstaxa 
att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att tillsammans med plan- och 

bygglovstaxan inkludera kart- och mätavgifter 
att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att upphäva 

tidigare beslut om plan- och bygglovstaxa med avseende på 
KF 2009-11-30 § 92 samt KF 2011-11-28 § 121 

att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att upphäva tilläggsbeslutet från 
kommunfullmäktige 2011-11-28 § 121 att stimulera ett energisnålt byggande av bostadshus i 
nybyggnation eller total ombyggnation som uppfyller energimyndighetens definition av 
passivhus med att befria byggnationen från avgifter för bygglov 

att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att vad gäller avgiftshanteringen för 
solenergianläggningar tillämpas Plan- och bygglagen vilket innebär att beslutet taget i 
kommunfullmäktige 2017-02-13 § 11 med avseende på att slopa bygglovsavgiften för 
solenergianläggningar därmed inte gäller 

att den nya plan- och bygglovstaxan inklusive kart- och mätavgifter börjar att gälla från och 
med I januari 2024. 

Beslutsunderlag 
• KF 2009-11-30 § 92- Nya taxor för bygg- och miljönämndens verksamheter inom plan- och 

bygg lagen 
• KF 2011-11 -28 § 121 - Nya taxor för bygg- och miljönämndens verksamheter inom plan-

och bygglagen 
• KF 2017-02-13 § 11-Besvarande av Motion underlätta byggandet av solceller 
• Tjänsteskrivelse - Plan- och bygglovstaxa inklusive kart- och mätavgifter 
• Taxetabeller 
• BMN 2023-10-23 § 63 - Bygg och miljönämndens plan och bygglovstaxa 

Ajournering 
Per Adolfsson (S) begär ajournering för enskilda överläggningar i partigruppen. 

Kommunstyrelseberedningens föreslag till Kommunstyrelsen 

att 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Cornfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

Yrkande 
Johan Jonsson (C) yrkar att Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige 
att fastställa ny plan- och bygglovstaxa 
att tillsammans med plan- och bygglovstaxan inkludera kart- och mätavgifter 

18 (41) 

att den nya plan- och bygglovstaxan inklusive kart- och mätavgifter börjar att gälla från och 
med 1 januari 2024 

att uppdra till Bygg- och miljönämnden att återkomma till kommunfullmäktige med 
förtydligande om hur Emmaboda kommun ska definiera passivhus som ska var utan 
bygg lovsavgift. 

Yrkande 
Bo Sunesson (C) yrkar på återremiss med förtydligande om varför avgiften skiljer sig mellan 
detaljplanelagt område och utanför detaljplanelagt område, alternativ ha samma avgift för båda. 

Jarkko Pekkala (S), Per Adolfsson (S) och Frida Larsson (S) yrkar bifall till Bo Sunessons (C) 
yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande frågar om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras och finner att 
kommunstyrelsen beslutar att ärendet ska återremitteras. 

Kommunstyrelsen beslutar 

att återremittera ärendet 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsens beredning 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

KS/2024:13 
§ 189

19 (41) 

Taxa för bygg- och miljönämndens verksamhetsområde miljö- och hälsoskyddstillsyn för
2024 (årlig timtaxa)

Bakgrund 
Timtaxa för bygg- och miljönämndens verksamhetsområde för år 2023 är beslutad av KF 2022-
12-12 §139 till 1000 kr.

Bygg- och miljönämnden får varje kalenderår besluta att höja de fasta avgifterna samt den avgift 
som ska utgå per timme handläggningstid. Höjningen sker med procentsatsen för det innevarande 
kalenderåret i Prisindex för kommunal verksamhet (PKV). Prisindex finns publicerad på SKR:s 
hemsida, beräkning och avrundningen görs till närmaste fem kronor. 

Enligt Prisindex för kommunal verksamhet ska timtaxan räknas upp med 6,4 % inför år 2024. 
Beräkning nuvarande timtaxa 1000 kr * 6,4 % = 1064 avrundat till 1065 kr/timme. 

Bygg- och miljönämnden beslutade 2023-10-23 § 64 
att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att för bygg- och miljönämndens 

miljö- och hälsoskyddstillsyn fastställa timtaxa för 2024 till 1065 kr. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Taxa för bygg- och miljönämndens verksamhetsområde miljö- och

hälsoskydd
• SKR Prisindex för kommunal verksamhet.
• BMN 2023-10-23 § 65 - Taxa för bygg- och miljönämndens verksamhetsområde miljö- och

hälsoskyddstillsyn för 2024 (årlig timtaxa)

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

att för bygg- och miljönämndens miljö- och hälsoskyddstillsyn fastställa timtaxa för 2024 till 
1065 kr. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammantradesdatum 

2023-11-07 

KS/2024:13 
§ 190
Taxa för Bygg- och miljönämndens livsmedelstillsyn 2024 (årlig timtaxa)

Bakgrund 

20 (41) 

Timtaxa för bygg- och miljönämndens livsmedelstillsyn för år 2023 är beslutad av KF 2022-10-
17 §88till 1115 kr. 

Bygg- och miljönämnden får varje kalenderår besluta att höja de fasta avgifterna samt den avgift 
som ska utgå per timme handläggningstid. Höjningen sker med procentsats för det innevarande 
kalenderåret i Prisindex för kommunal verksamhet (PKV). Prisindex finns publicerad på SKR:s 
hemsida, beräkning och avrundningen görs till närmaste fem kronor. 

Enligt Prisindex för kommunal verksamhet ska timtaxan räknas upp med 6,4 % inför år 2024. 

Beräkning nuvarande timtaxa 1115 kr* 6,4 % = 71,36 kr = 1186,36 kr/timme, avrundat till 
närmaste fem kronor blir timtaxan 1185 kronor. 

Bygg- och miljönämnden beslutade 2023-10-23 § 65 
att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att för bygg- och miljönämndens 

livsmedelstillsyn fastställa timtaxa för 2024 till 1185 kr. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Taxa för Bygg- och miljönämndens livsmedelstillsyn 2024 (årlig timtaxa)
• SKR Prisindex för kommunal verksamhet
• BMN 2023-10-23 § 65 - Taxa för Bygg- och miljönämndens livsmedelstillsyn 2024 (årlig

timtaxa)

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

att för bygg- och miljönämndens livsmedelstillsyn fastställa timtaxa för 2024 till 1185 kr. 

Beslutet skickas tiIJ 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Cornfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



§ 191

Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

KS/2024:15 

Taxor och avgifter 2024 - Socialnämnden

Bakgrund 

21 (41) 

A vgiftema inom socialförvaltningen avser insatser som beviljas enligt Socialtjänstlagen (SoL) 
och Hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Emmaboda kommun tillämpar ett enhetligt avgiftssystem 
för service och omsorg som innebär att avgiften beräknas på samma sätt oavsett boendeform. 
Bland avgifterna ingår såväl avgifter som räknas mot maxtaxa och avgiftsutrymme, som avgifter 
utanför maxtaxan. Den årliga uppräkningen sker via indexering. Indexering betyder att 
uppräkningen av avgifter är knuten till den ekonomiska utvecklingen. Den uppräkning som görs 
ska motsvara det allmänna kostnadsläget. Utgångspunkten för detta är att använda sig av 
prisbasbelopp (PBB). I och med att kostnads läget i samhället för närvarande präglas av hög 
inflation (prisökningar) så avspeglar sig detta i nivåerna på avgifterna. 

Inför 2024 har en översyn gjorts av hälso- och sjukvårdens taxor och avgifter, mer specifikt med 
inriktning på rehab. Revideringar har gjorts för att förenkla rehabs avgifter och göra 
tillämpningen av dessa avgifter mer logisk. Dessa revideringar återfinns i förslaget till nya 
avgifter för Socialnämnden 2024, men separat beslut har fattats angående revidering av 
avgiftshanteringen för rehabiliteringen, hälso- och sjukvården. 

Avvikelser 
I två avseenden är förslaget på nya avgifter för Socialnämnden 2024 inte fullständigt. 

Avgiften för familjerådgivning är länsgemensam och tas fram på ett gemensamt 
kommunövergripande möte 2023-10-30, dvs efter det att socialnämnden har haft sitt möte. 
Socialförvaltningen rekommenderar därför att socialnämnden fattar beslut om sina avgifter ändå, 
och samtidigt uppdrar åt förvaltningen att när informationen finns att tillgå om den 
länsgemensamma avgiften, snarast lämna över förslag på ny avgift till kommunstyrelsen som 
därmed överlåts att ta beslutet om att föreslå avgift för familjerådgivningen till 
kommunfullmäktige. 

Avgifterna för bårtransporter ska på årlig basis prisjusteras enligt avtal. I avtalet är det reglerat att 
utgångspunkten för justeringen är SCB:s Arbetskostnadsindex (AKI) för tjänstemän inom privat 
sektor (Andra serviceföretag S). SCB har i samband med att detta beslut ska tas fortfarande inte 
publicerat en uppdateratering av det index som ska användas, vilket gör att omräkning ej kan 
göras. Även i detta avseende rekommenderar socialförvaltningen att socialnämnden fattar beslut 
om sina avgifter ändå, och samtidigt uppdrar åt förvaltningen att utföra uträkningen så snart rätt 
information finns att tillgå, och därefter lämna över förslag på avgift till kommunstyrelsen som 
därmed överlåts att ta beslutet om att föreslå avgift för bårtransporter till kommunfullmäktige. 

Ärendets beredning 
Ekonom har tagit fram beslutsunderlag och ärendet har beretts på socialnämndens beredning 
2023-10-11. 

Beslutsunderlag 
• Förslag på nya avgifter för Socialnämnden 2024
• Socialnämnden 2023-10-25 § 107 - Avgifter för socialnämnden 2024

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Refere11s11u111111er: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

Socialnämnden beslutade 2023-10-25, § 107 
att utifrån de framtagna förslag som finns att tillgå föreslå kommunstyrelsen föreslå 

kommunfullmäktige att fastställa avgifter för socialnämnden 2024 

22 (41) 

att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige fastställa att avgifterna för kosten 
2024 förblir oförändrad jämfört med 2023 

att uppdra åt socialförvaltningen att så snart informationen finns att tillgå om den 
länsgemensamma avgiften för familjerådgivning, snarast lämna över förslag på ny avgift till 
kommunstyrelsen 

att uppdra åt socialförvaltningen att så snart det är möjligt, utifrån uppdaterat index, räkna fram 
nya avgifter för bårtransporter och lämna över förslag på nya avgifter till kommunstyrelsen. 

Ajournering 
Per Adolfsson (S) begär ajournering för enskilda överläggningar i partigruppen 14.50 - 15 .10 
och 15.25 - 15.30. 

Yrkande 
Per Adolfsson (S) yrkar att återremitterar kostens avgifter och att man utreder faktiska kostnader 
för kosten. 
Johan Karlsson (SO) yrkar att endast priset för matdistribution förblir oförändrad jämfört med 
2023. 
Johan Jonson (C) yrkar bifall till kommunstyrelseberedningens förslag till beslut. 
Johan Karlsson (SO), Frida Larsson (S), Jarkko Pekkala (S) och Oragan Pavlovic (S) yrkar bifall 
till Per Adolfssons (S) yrkande om återremiss. 

Beslutsgång 
Ordförande frågar om ärende ska avgöras vid dagens kommunstyrelsemöte eller återremitteras 
och uppfattar att ärende ska avgöras vid dagens kommunstyrelsemöte. 
Votering begärs. 

Ja - för att ärendet avgörs vid dagens kommunstyrelsemöte 
Nej - för återremittering 

Namn Ja Nej 
Johan Jonsson X 

Bo Sunesson X 

Jenny Rydberg X 

Emma Åhlander Hansson X 

Leif Karlsson X 

Gull-Britt Hellborg X 

Helen Honkanen Hellgren X 

Jarkko Pekkala X 

Per Adolfsson X 

Frida Larsson X 

Oragan Pavlovic X 

Johan Karlsson X 

Jon Frööjdh avstår 
Resultat 6 6 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Co111fact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 23 (41) 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

Ordförande finner att det blir 6 röster för ja och 6 röster för nej och att 1 avstår. 
Ordförande använder sin utslagsröst och beslutar att ärendet avgörs vid dagens kommun
styrelsemöte. 

Reservation 
Jarkko Pekkala (S), Dragan Pavlovic (S), Per Adolfsson (S), Helen Honkanen Heligren (V) och 
Frida Larsson (S) reserverar sig mot beslutet. 

Avstå från att vidare delta i beslutet 
Jarkko Pekkala (S), Dragan Pavlovic (S), Per Adolfsson (S) Helen Honkanen Heligren (V) och 
Frida Larsson (S) deltar inte i beslutet. 

Ordförande ställer Kommunstyrelseberedningens förslag till beslut mot Johan Karlsson (SD) 
förslag till beslut mot varandra och finner att Kommunstyrelsen bifaller Kommunstyrelse
beredningens förslag till beslut. 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

att fastställa avgifter för socialnämnden 2024 enligt bilaga Förslag på nya avgifter för 
Socialnämnden 2024 

att uppdra åt socialförvaltningen att så snart informationen finns att tillgå om den 
länsgemensamma avgiften för familjerådgivning, snarast lämna över förslag på ny avgift 
till kommunstyrelsen 

att uppdra åt socialförvaltningen att så snart det är möjligt, utifrån uppdaterat index, räkna 
fram nya avgifter för bårtransporter och lämna över förslag på nya avgifter till 
kommunstyrelsen. 

Reservation 
Johan Karlsson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

C'o111fact Signature Referensnummer: I 00062SE 



§ 192

Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

KS/2024:15 

Revidering av avgiftshanteringen för rehabiliteringen, hälso- och sjukvården

Bakgrund 

24 (41) 

Inför 2024 har en översyn gjorts av hälso- och sjukvårdens taxor och avgifter, mer specifikt med 
inriktning på rehab. Revideringar har gjorts för att förenkla rehabs avgifter och göra 
tillämpningen av dessa avgifter mer logisk. 

Rehabenheten har tidigare år haft minusresultat vad gäller avgiftshanteringen. I dagsläget finns 
det tolv olika avgiftsposter, vilket leder till osäkerhet kring hur avgifterna ska hanteras och 
debiteras. 

I tjänsteskrivelsen tillhörande ärendet finns avgiftsnivåer för 2023 angivna som exempel. Några 
faktiska uppräkningar av avgifterna görs inte i detta ärende. Revideringarna för 
avgiftshanteringen för rehabiliteringen återfinns i förslaget till nya avgifter för Socialnämnden 
2024, och det är där avgifterna har räknats upp. 

Förslaget på förändring av avgifterna för rehabiliteringen syftar till att förenkla och bland annat 
underlätta och främja det förebyggande arbetet. 

Ursprungliga avgifter 
För närvarande finns följande avgifter för rehabiliteringen: 

Ursprungliga avgifter 
För närvarande finns följande avgifter för rehabiliteringen: 

• Avgift för hembesök

• Avgift för ej avbokat hembesök

• Avgift för tekniska hjälpmedel

• Avgift för hemrehabilitering

• Avgift för återhämtning av hjälpmedel

• Avgift för bostadsanpassningsintyg

• Avgift för elrullstol

• Avgift för Tillbehör

• Avgift för Rekonditionering

• Avgift för utbyte av likvärdigt hjälpmedel

• Avgift för madrass

• Avgift för turistlån av B-hjälpmedel

Förslag till revidering - avveckling 
Följande avgifter vill rehabiliteringen ta bort: 

• Avgift för hembesök, rehab-enheten.

• Avgift För Tillbehör

• Avgift För Utbyte

• Avgift För madrass

• Avgift för hemrehabilitering

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referens1111111111er: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 25 (41) 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

Förslag till revidering - avgifter som ska vara kvar och debiteras 
Följande justerade avgifter vill rehabiliteringen ha kvar i förhållande till sin verksamhet: 

• Avgift för tekniska hjälpmedel eller utbyte av hjälpmedel. 
• Intyg/bedömningar 
• Avgift för återhämtning av hjälpmedel 
• Avgift för elrullstol 
• Avgift för rekonditionering 
• Avgift för Turistlån 
• Avgift för ej avbokat hembesök, rehab-enheten 
• Avgift för kortidslån av transportrullstol ett dygn 

Konsekvensbeskrivning 
Rehabenheten ser en risk att kommuninvånare avböjer hembesök, träning och 
hjälpmedelsutprovningar, trots behov, utifrån nuvarande avgiftshantering. Det kan leda till att 
den enskilde får en ökad inaktivitet och otrygghet samt större hjälpbehov. Det i sin tur kan leda 
till ökad vårdtyngd för omsorgspersonalen. 
Rehabmedarbetenas svårigheter att tolka avgifterna har medfört förhöjd risk för feldebitering. 
Förslaget medför en större möjlighet för rehab att komma in i ett tidigare skede. Den enskilde 
kommer bli mer rättvist debiterad samtidigt som trösklarna sänks för att vilja ha en preventiv 
bedömning utan rädsla för initiala kostnader. 
Bedömningen är att budget för Rehabs avgifter inte kommer att påverkas. 

Socialnämnden beslutad 2023-10-25 § 106 
att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att godkänna samtliga förslag på 

revideringar av avgiftshanteringen för rehabiliteringen inom hälso- och sjukvården i 
Emmaboda kommun. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse A vgiftshantering Rehab, Hälso- och sjukvårdsenheten 
• Socialnämnden 2023-10-25, § 106- Revidering av avgiftshanteringen för rehabiliteringen, 

hälso- och sjukvården 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

att godkänna samtliga förslag på revideringar av avgiftshanteringen för rehabiliteringen inom 
hälso- och sjukvården i Emmaboda kommun. 

Beslutet skickas till: 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 26 (41) 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

KS/2024:15 
§ 193 
Avgifter för kommunens arbete enligt Alkohollagen, Tobakslagen och Lagen om receptfria 
läkemedel - 2024 

Sammanfattning 
Avgifterna gällande Emmaboda kommuns arbete kring Alkohollagen, Tobakslagen och Lagen 
om receptfria läkemedel följer Prisindex för Kommunal Verksamhet (PKV). 

Ärendets beredning 
Alkoholhandläggare har tagit fram beslutsunderlag och ärendet har beretts på socialnämndens 
beredning 2023-10-11. 

Socialnämnden beslutad 2023-11-07 § 108 
att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att fastställa 

avgifter för kommunens arbete enligt Alkohollagen, Tobakslagen, Lag om tobaksfria 
nikotinprodukter och Lagen om receptfria läkemedel 2024 enligt prisindex för kommunal 
verksamhet. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Avgifter för kommunens arbete enligt Alkohollagen, Tobakslagen och 

Lagen om receptfria läkemedel -2024 (uppräkning enligt index) 
• Avgifter för kommunens arbete enligt alkohollagen, tobakslagen, lag om tobaksfria 

nikotinprodukter och lagen om receptfria läkemedel 2024 enligt prisindex för kommunal 
verksamhet (PKV) (styrdokument) 

• Prisindex för Kommunal Verksamhet (PKV). 
• Socialnämnden 2023-10-25 § 108 -Avgifter för kommunens arbete enligt Alkohollagen, 

Tobakslagen och Lagen om receptfria läkemedel - 2024 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

att fastställa avgifter för kommunens arbete enligt Alkohollagen, Tobakslagen, Lag om 
tobaksfria nikotinprodukter och Lagen om receptfria läkemedel 2024 enligt prisindex för 
kommunal verksamhet. 

Beslutet skickas till: 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammantradesdatum 

2023-11-07 

KS/2023: 179 
§ 194
Upphöra med bidrag till enskild dricksvattenanläggning

Sammanfattning av ärendet 

27 (41) 

Bygg- och miljönämnden har under många år gett bidrag till fastighetsägare i Emmaboda 
kommun för att göra förbättringar av både enskild dricksvattenanläggning och enskild 
avloppsanläggning. I samband med att kommunfullmäktige 2022-01-31 § 6 tog beslut om att 
införa "Nya riktlinjer för bidrag till enskild dricksvattenanläggning" upphörde bidragen till 
inrättandet av enskild avloppsanläggning. Däremot bibehölls alltså bidraget till enskild 
dricksvattenanläggning. 

Då inga övriga kommuner ger bidrag till privata fastighetsägare för förbättringar av enskilda 
dricksvattenanläggningar föreslås att även detta bidrag ska upphöra i Emmaboda kommun. 

För de fastighetsägare som har ansökt och blivit beviljade VA-bidrag före 
2022-01-31, kommer bidrag betalas ut för både enskild avloppsanläggning samt enskild 
dricksvattenanläggning. Detta är under förutsättning att de handlingar som har efterfrågats har 
inkommit till bygg- och miljöenheten samt att de formella kraven på den här typen av ärenden är 
uppfyllda. 

För de fastighetsägare som har ansökt och blivit beviljade bidrag från och med 2022-01-31 fram 
till och med att beslut i detta ärende fattas och vinner laga kraft, kommer bidrag att betalas ut för 
enskild dricksvattenanläggning. Detta är under förutsättning att de handlingar som har 
efterfrågats har inkommit till bygg- och miljöenheten samt att de formella kraven på den här 
typen av ärenden är uppfyllda. 

Ärendets beredning 
Ärendet har handlagts av bygg- och miljöenheten och beretts av bygg- och miljönämndens 
presidium på deras beredning 2023-04-03. 

Bygg- och miljönämnden beslutade 2023-04-17 § 33 
att föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bidrag till enskild 

dricksvattenanläggning ska avskaffas 
att föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att riktlinjerna för bidrag till 

enskild dricksvattenanläggning därmed upphör att gälla. 

Beslutsunderlag 
• KF 2022-01-31 § 6 - Nya riktlinjer för bidrag till enskild dricksvattenanläggning
• KF 2017-06-12 § 77 - Reglemente/Riktlinje kommunala VA-bidrag
• Tjänsteskrivelse - Upphöra med bidrag till enskild dricksvattenanläggning
• BMN 2023-04-17 § 33 - Upphöra med bidrag till enskild dricksvattenanläggning

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: 100062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammantradesdatum 

2023-11-07 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

att 

Johan Jonsson (C) yrkar 

28 (41) 

att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bidrag till enskild dricksvattenanläggning 
ska avskaffas 

att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att riktlinjerna för bidrag till enskild 
dricksvattenanläggning därmed upphör att gälla. 

Beslutsgång 
Ordförande frågar om kommunstyrelsen bifaller eller avslår Johan Jonssons (C) förslag till beslut 
och finner att kommunstyrelsen bifaller Johan Jonssons (C) förslag till beslut. 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

att bidrag till enskild dricksvattenanläggning ska avskaffas 

att riktlinjerna för bidrag till enskild dricksvattenanläggning dänned upphör att gälla. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: 100062SE 



§ 195

Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

KS/2023: 181 

29 (41) 

Återinförande av handläggningsavgift gällande tillstånd för enskild avloppsanläggning

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslöt 2022-01-31 att inte betala ut bidrag för förbättringar av enskilda 
avloppsanläggningar samt att ta bort handläggningsavgifterna för tillstånd för enskild 
avloppsanläggning. Avgift och bidrag för enskilda avloppsanläggningar ansågs mer eller mindre 
ta ut varandra och ledde egentligen mestadels till att väldigt mycket tid och resurser togs i 
anspråk till administration. 

Sammanfattning 
Det är en vedertagen ordning att kommuner väljer att ta ut en handläggningsavgift gällande 
tillstånd för avloppsanläggning. 
Bygg- och miljöenheten får i genomsnitt in cirka 40-50 ansökningar om enskilda 
avloppsansökningar per år. Timtaxan är l 000 kr x 6 timmar = 6000 kr. Förutsatt att alla sökande 
betalar sina handläggningsavgifter skulle bygg- och miljönämnden uppskattningsvis få intäkter 
på 240 000 - 300 000 kronor per år. Därför vill bygg- och miljöenheten återinföra 
handläggningsavgiften för tillstånd för enskild avloppsanläggning. 

Ärendets beredning 
Ärendet har handlagts av bygg- och miljöenheten och beretts av bygg- och miljönämndens 
presidium 2023-04-03 samt av kommunstyrelsens presidium 2023-08-22. 

Bygg- och miljönämnden beslutade 2023-04-17, § 34 
att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att återinföra handläggnings- avgiften 

för tillstånd för enskild avloppsanläggning 
att föreslå kommunfullmäktige att föreslå kommunfullmäktige att de avgifter för tillstånd för 

avloppsanläggning som tas ut ska utgå från samma antal handläggningstimmar (6 st) som 
före kommunfullmäktiges beslut 2022-01-31 § 5. 

Beslutsunderlag 
• KF 2022-01-31 § 5 - Borttagande av handläggningsavgift gällande tillstånd för enskild

avloppsanläggning
• KF 22-12-12 § 139 -Taxa för bygg- och miljönämndens verksamhetsområde miljö- och

hälsoskyddstillsyn för 2023
• Tjänsteskrivelse -Återinförande av handläggningsavgift gällande tillstånd för enskild

avloppsanläggning
• BMN 2023-04-17 § 34 - Återinförande av handläggningsavgift gällande tillstånd för enskild

avloppsanläggning

Justerande I Utdragsbestyrkande 

C:0111 fäet Signature Referens11u111111er: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

att 

Yrkande 

30(41) 

Johan Jonsson (C) yrkar att kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att ärendet avslås. 
Bo Sunesson (C) yrkar bifall till Johan Jonssons (C) förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande frågar om kommunstyrelsen bifaller eller avslår Johan Jonssons (C) förslag till beslut 
och finner att kommunstyrelsen bifaller Johan Jonssons (C) förslag till beslut. 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

att avslå ärendet. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammantradesdatum 

2023-11-07 

KS/2023: 174 
§ 196

31 (41) 

Organisationsförändring bestående av att bygg- och miljöenheten blir en egen förvaltning

Bakgrund 
Bygg- och miljönämnden i Emmaboda kommun har av Länsstyrelsen Kalmar län 2023-02-02 fatt 
ett föreläggande att avhjälpa brister i sitt tillsynsuppdrag. Länsstyrelsen efterfrågade en tidsatt 
handlingsplan över hur kommunen avser att säkerställa en oberoende tillsyn av kommunala 
verksamheter och i övrigt en opartisk myndighetsutövning. I planen ska det tydligt framgå hur 
organisationen avser att uppfylla bestämmelserna i kommunallagen (2017:725) 6 kap 28 § punkt 
3 och 4 med hänvisning till 7 kap. 4§ i samma lag. 
Länsstyrelsen motiverar beslutet med följande: "Organisationen bedöms strida mot 
bestämmelserna i miljötillsynsförordningen där det framgår att tillsynsuppgifter inte far överlåtas 
om kommunens interna ansvarsfördelning för drift och tillsyn av andra organisatoriska skäl inte 
är lämpliga med hänsyn till förutsättningarna för en effektiv tillsyn. Under Tekniska kontoret 
ingår fastighetsförvaltning, skolor, fritids- och badanläggningar. Enligt 6 kap. 28 § punkt 3 
framgår att en förtroendevald eller anställd hos kommunen är jävig, om ärendet rör tillsyn över 
sådan kommunal verksamhet som han själv är knuten till. Miljöinspektör med delegation behöver 
därmed göra tillsyn på verksamheter som ligger inom den egna förvaltningen". 
Vidare i sin uppföljning 2023-06-13 av föreläggandet konstaterar Länsstyrelsen Kalmar län att: 
"Den organisationsförändring som planeras ser länsstyrelsen som en förutsättning för kommunen 
att kunna driva en opartisk och oberoende tillsyn." 

Konsekvens 
Separeras bygg- och miljöenheten från den tekniska förvaltningen skapas förutsättningar för att 
undvika jävssituationer samt säkerställa att bygg- och miljönämndens hantering av teknik- och 
fritidsnämndens ärenden sker på ett korrekt och lagenligt sätt. 

Ärendets beredning 
Bygg- och miljöenhetens chef samt teknisk chef har gemensamt tagit fram tjänsteskrivelse i 
ärendet som lyfts i respektive nämnd med förslag till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 
att Bygg- och miljöenheten ska bli en egen förvaltning. 

Kommunfullmäktige tog 2023-05-29 §48 beslut att uppdra åt kommunstyrelsen att inleda arbete 
med att skapa förutsättningar för att kommunfullmäktige ska kunna fatta beslut om att göra bygg
och miljöenheten till en egen förvaltning samt att genomförandet sker till 1 januari 2024. 

En riskbedömning är gjord 2023-06-19 som resulterade i en bedömning att det är låg risk för 
ohälsa och olycksfall för berörda arbetstagare. 

Facklig samverkan har hållits angående att bygg- och miljöenheten ska bli en egen förvaltning på 
Förvaltningssamverkan (Fösam) 2023-08-23 samt på Central Samverkan (Cesam) 2023-09-21. 

Bygg- och miljönämndens presidium har behandlat ärendet på sitt beredningsmöte 2023-10-09. 

Bygg- och miljönämnden beslutade 2023-10-23 § 66 
att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att bygg- och miljöenheten 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 32 (41) 
Kommunstyrelsen Sammantradesdatum 

2023-11-07 
,. 

ska avskiljas från tekniska förvaltningen och bli en egen förvaltning från och med 1 januari 
2024. 

Beslutsunderlag 
• Föreläggande enligt miljöbalken att avhjälpa brister, Länsstyrelsen Kalmar län 
• Uppföljning av föreläggande - tillsyn enligt miljöbalken, Länsstyrelsen Kalmar län 
• Bygg- och miljönämndens protokoll 2023-04-17 §31 
• Kommunstyrelsens protokoll 2023-05-09 § 100 
• Kommunfullmäktiges protokoll 2023-05-29 § 48 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

att bygg- och miljöenheten ska avskiljas från tekniska förvaltningen och bli en egen förvaltning 
från och med 1 januari 2024. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

KS/2023: 170 
§ 197
Yttrande - Medborgarförslag - Fritidsgård i Långasjö

Bakgrund 

33 (41) 

2023-04-04 inkom medborgaförslag gällande fritidsgård i Långasjö från förslagsställare Anni 
Sjöholm. 
Förslagsställaren menar att det behövs en fritidsgård i Långasjö då det behövs en plat att träffas 
på för ungdomar utanför skoltid. Ungdomarna har svårt an ta sig till fritidsgården i Emmaboda 
som även är en främmande och då otrygg miljö. 
Den lokal, på Långasjöskola, som tidigare inrymt fritidsgård menar förslagsställaren fungerat 
bra. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts 2023-08-14 vid bildningsnämndens presidium och 2023-08-30 av 
Samordnaren för verksamhetsstöd och Fritidsgårdschefen samt vid kommunstyrelsens beredning 
2023-10-17. 

Sammanfattning 
Sedan många år har Emmaboda kommun haft en modell där bildningsförvaltningen driver en 
fritidsgård i centrala Emmaboda. Man har sedan stöttat föreningar i övriga orter i kommunen som 
tagit på sig att driva fritidsgårdar. Stödet har dels varit ekonomiskt men kommunens fritidsgårds 
chef har även varit behjälplig. 

Bildningsförvaltningen stöttade en föreningsdriven fritidsgård i Långasjö fram till 2015. 
Ansvaret och driften av verksamheten sköttes då av Långasjö GoIF i samarbete med Långasjö 
föräldrastyrelse. Föreningarna valde att inte fortsätta samarbetet och fritidsgårdsverksamheten 
har ej bedrivits sedan dess då ingen annan förening fortsatt driften .. Kommunen har sedan dess 
sökt efter andra föreningar/krafter som vill driva en fritidsgård i Långasjö. Dock har man inte fått 
kontakt med någon som visat intresse för att göra detta. 

Bildningsförvaltningen har sedan länge en modell där man stöttar föreningar som vill driva 
fritidsgårdar utanför Emmaboda centralort. Inriktningen är att fortsatt vidmakthålla denna 
modell. Detta innebär att bildningsförvaltningen även framgent planerar att stötta förening som 
vill driva fritidsgårdar enligt modellen. 
Avsikten är att fritidsgårdschefen fortsätter söka kontakt med föreningarna i Långasjö för att 
utreda möjlighet till framtida drift. Det är även möjligt att föreningar kontaktar 
bildningsförvaltningen och visar intresse av driften. 

Om/när förening anmäler intresse att driva fritidsgård i Långasjö kommer lokalisering att utredas 
vidare. 

Konsekvensbeskrivning 
Konsekvenserna för bildningsförvaltningen är att betala ut ersättning till huvudmannen för den 
som driver föreningsgård när den är i drift. Kommunens tekniska förvaltning kan beröras 
gällande lokal där verksamheten kan bedrivas. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Com fact Sig1rnll1re Referens11u111111er: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammanträdes datum 

2023-11-07 

Bildningsnämnden beslutade 2023-09-14 § 58 
att avsikten är att fortsatt stödja föreningsdriven fritidsgård i Långasjö 
att anse medborgarförslaget besvarat. 

Besluts underlag 
• Medborgarforslag - Fritidsgård i Långasjö 
• Svar - Medborgarförslag - Fritidsgård i Långasjö 
• BIN 2023-09-14 § 58 Medborgarförslag-Fritidsgård i Långasjö 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

34 (41) 

att utifrån bildningsnämndens beslut angående att de fortsatt har för avsikt att stödja 
föreningsdriven fritidsgård i Långasjö anse medborgarförslaget färdigbehandlat och 
besvarat. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 



Emmaboda kommun Sammanträdesprotokoll 
Kommunstyrelsen Sammanträdesdatum 

2023-11-07 

35 (41) 

KS/2021 :453 
§ 198
Förtydligande avseende omfattning och äskande om medel till Lekplats bakom Folkets Hus 
i Åfors

Bakgrund 
Med anledning av KF beslut att ställa sig positiv till medborgarförslaget Lekplats bakom Folkets 
Hus i Åfors under förutsättning att Åfors Folkets Husförening upplåter marken genom 
exempelvis servitut utan att specificera vart pengarna ska plockas ifrån och vilken omfattning vi 
pratar om på lekplats. 

Ärendets beredning 
Med anledning av ovanstående frågor finns 2 förslag på lekplatser framtaget i 2 olika prisklasser 
där önskemålet från medborgare i Åfors är nr 2 inkl utegym. Förslag nummer 2 är en större 
lekplats som kräver mer schakt och fallskydd med reservation för markens beskaffenhet, dyker vi 
på berg så kan kostnaderna bli avsevärt högre då ingen markundersökning har gjorts i detta 
skede. 

I. Mindre lekplats inkluderande 1 st enkelgunga inkl korggunga, I st mindre klätterställning och
1st liten fjäder gunga. Kostnad 250 000sek 2023 prisnivå

2. Enligt önskemål av medborgare Åfors, lekplats med 1st utegym, 1st dubbelgunga inkl
korggunga, 1 st klätterställning modell större, l st gungbräda och I st bord. Kostnad
453 000sek 2023 prisnivå.

Teknik- och fritidsnämnden beslutade 2023-09-28 § 93 
att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att tydliggöra omfattningen samt från 

vilken samt hur lekplatsen bakom Folkets Hus i Åfors ska finansieras 
att med anledning av extra driftkostnader för lekplatsen bakom Folkets Hus i Åfors äska om 

utökad driftbudget nästkommande år. 

Beslutsunderlag 
• KF 2023-06-19 § 65 - Medborgarförslag -Bygg en lekplats bakom Folkets hus i Åfors
• Tjänsteskrivelse -Förtydligande avseende omfattning och äskande om medel till lekplats

bakom Folkets Hus i Åfors
• TFN 2023-09-28 § 93 -Förtydligande avseende omfattning och äskande om medel till

lekplats bakom Folkets Hus i Åfors

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

att 

Yrkande 
Johan Jonsson (C) yrkar att kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att uppdra till 
teknik- och fritidsnämnden att uppföra lekplats av större modell utan utegym till en kostnad av 
maximalt 250 tkr och att finansieringen sker genom nyupplåning. 

Jarkko Pekkala (S) och Jon Frööjdh (SD) yrkar bifall till Johan Jonssons (C) förslag till beslut. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

ComfacL Signature Reterc11s11u111111er: 100062SE 
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Beslutsgång 
Ordförande frågar om kommunstyrelsen bifaller eller avslår Johan Jonssons (C) förslag till beslut 
och finner att kommunstyrelsen bifaller Johan Jonssons (C) förslag till beslut. 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

att uppdra till teknik- och fritidsnämnden att uppföra lekplats av större modell utan utegym till 
en kostnad av maximalt 250 tkr 

att finansieringen sker genom nyupplåning. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 
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§ 199

37 (41) 

Äskande om medel ur ospecificerade investeringsanslag till värmepump - Solgläntan
Eriksmåla

Bakgrund 
Felsökning har pågått under året på värmesystemet på förskolan i Eriksmåla. Vid rengöring och 
besiktning av pannan har det framkommit att pelletspannan är sönderrostad och behöver bytas då 
den tekniska livslängden på pannan är förbrukad. 

Förvaltningens roll 
Tekniska kontoret behöver nu byta pannan och då utreds även frågan om andra värmekällor. 
Fjärrvärme finns inte i Eriksmåla varav det alternativet utgår. Pelletspannor kräver mer tillsyn 
och periodiskt underhåll samt att bränslekostnaden på senare år ökat markant. Driftavbrott är 
vanligt vilket innebär att oljepannan kör i reserv vilket är både dyrt och har hög miljöpåverkan. 
Värmepumpar har blivit effektiva på senare år och är ett bra alternativ till pelletspanna, dock med 
elpriset stora variationer kan värmekostnaden fluktuera över tid. 

Systemet idag är uppbyggt med en kulvert som matar gymnastikbyggnaden med värme från 
huvudbyggnaden. Här finns det värmeförluster och livslängden på ledningen är inte känd. 

Tekniska kontorets rekommendation är att ersätta pelletspannan med luft-vatten värmepumpar 
och samtidigt slopa kulverten mellan byggnaderna, vilket på sikt sänker energibehovet och 
framtida underhåll av kulvert. Det ger också en fördel att man kan ha olika ägare på byggnaderna 
vid den framtida avvecklingen som är beslutad. Installationen anses vara mer värdehöjande med 
värmepump än pelletspanna vid framtida försäljning. 

På grund av långa leveranstider och vikten av projektets framfart har ett ordförandebeslut tagits 
att tilldela medel ur Teknik- och Fritidsnämndens investeringsram för 2023. 
Investeringsbudgeten för Teknik- och Fritidsnämnden har i år varit mer ansträngd på grund av 
den låga driftbudgeten för underhåll i avdelningen bebyggda fastigheter. Detta har inneburit att 
mycket fler projekt finansierats med investeringspengar vilket varit möjligt då 
investeringsgränsen sänkts från 200 000 kr till 50 000 kr. Därav söks nu täckning för denna 
kostnad till kommunfullmäktige. 

Ekonomi 
Värmepump huvudbyggnad 
Värmepump gymnastiksal 
Total budget: 

350 000:-
250 000:-
600 000:-

Teknik- och fritidsnämnden beslutade 2023-09-28 § 97 
att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige tilldela 600 000 kr ur ospecificerade 

investeringsanslag för 2023 till Teknik- och Fritidsnämnden för projektet Eriksmåla l :53 -
Nytt värmesystem. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Co111fact Signalure Refere11snu111111er: I 00062SE 
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Beslutsunderlag 
• TFN 2023-10-28 § 97 Äskande om medel ur ospecificerade investeringsanslag till 

värmepump 1 :53 - Solgläntan 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar föreslå Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

38 (41) 

att tilldela teknik- och fritidsnämnden 600 tkr till nytt värmesystem - Solgläntan Eriksmåla 

att finansiering sker genom nyupplåning. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: I 00062SE 
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Äskande om utökad budgetram avseende underhållsåtgärder och akustik Emmaboda 5:2 -
Regnbågen och Elevhälsan

Bakgrund 
Tekniska kontoret beräknade i slutet av 2020 kostnaderna för projektet till 
2 400 000 kr och önskade genomföra projektet under 2021. 
Budgetbeslut kom 2022-06-20 i Kommunfullmäktige utan indexuppräkning. 

Förvaltningens roll 
Projektet har pågått i olika etapper sedan 2021 och nedan följer en redogörelse för händelserna. 

2021 anmäldes allvarliga brister gällande arbetsmiljön på förskolan Regnbågen och det gällde 
främst ventilationen. 2021-10-06 beslutades i Teknik- och Fritidsnämnden 300 000 kr för att 
åtgärda dessa akuta brister. Arbetet färdigställdes kvartal ett 2022. 
Under coronapandemin gjorde Elevhälsan en omställning med personal och fler började arbeta i 
lokalerna samtidigt, då man tidigare jobbat mer på plats i skolorna. Man upplevde problem med 
överhörning och lyhördhet i lokalerna. Då garantitid gällde i lokalerna beställdes en särskild 
besiktning av en akustiker. Besiktningen påvisade brister på väggar och dörrar vilket innebär att 
lokalerna inte uppfyller kraven för denna typ av verksamhet som jobbar med sekretess. 
Besiktningsmannen gör också en bedömning om vem som ansvarar för felet och kom fram till att 
det är kommunens egna handlingar som var bristfälliga. Detta innebär att det blir vårt ansvar att 
åtgärda bristerna och kostnaden faller på kommunen. Dessa kostnader var inte kända 2020 och är 
inte medräknade i budgetramen. 

Under våren 2023 har fastighetsavdelningen med våra egna hantverkare bytt dörrar och fönster 
samt tilläggsisolerat fasaden. Även tilläggsisolering av vinden har gjorts av en entreprenör. 

Tekniska har sedan handlat upp en entreprenör för den invändiga renoveringen som påbörjades 
under sommarlovet. Här byter vi alla ytskikt, det blir ny inredning och belysning. Men på grund 
av ökade kostnader i branschen har omfattningen av entreprenaden minskats jämfört med vår 
ambitionsnivå vi hade 2020. Nu är inte de ytskikt som inte renoverades när Elevhälsan byggdes 
med i beställningen. Inte heller moderniseringen av passersystem, inbrottslarm, styrsystem och 
brandlarm är beställda. Det är en ambition från oss att få med i större projekt, men även ett 
önskemål från verksamheten. 

Förändringarna på priser i byggbranschen och dessa extra åtgärder som måste vidtas när det 
gäller Elevhälsan påverkar projektets kostnader så mycket att det behövs en översyn av 
budgetramen. Nedan kan ni se hur dessa kostnadsförändringar påverkar budgetramen. 

Ekonomi 
Ingående budgetram 2022 
Investeringsbeslut TFN 
Indexuppräkning 35% 2023 
Akustikåtgärder 
Total budget: 

Justerande 

2 400 000:
-300 000:-
840 000:-
270 000:-

3 210 000:-

I Utdragsbestyrkande 

Com lact Signacurc Referensnummer: I 00062SE 
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Teknik- och fritidsnämnden beslutade 2023-09-28 § 98 
att föreslå Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta att utöka budgetramen för 

Emmaboda 5:2 Regnbågen och Elevhälsan till totalrenovering med 810 000 kronor. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kommunstyrelsens beredning 2023-10-17. 

Beslutsunderlag 
• TFN 2023-09-28 § 98 Äskande om medel till underhållsåtgärder och akustik Emmaboda 5:2 

- Regnbågen och Elevhälsan 
• Tjänsteskrivelse - Underhållsåtgärder och akustik - Emmaboda 52 - Regnbågen och 

Elevhälsan 
• Byggakustikmätning - 2022-08-30 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige 

KOMMUNFULLMÄKTIGE BESLUTAR 

att avslå äskandet om utökad budgetram för Emmaboda 5:2- Regnbågen och Elevhälsan. 

Beslutet skickas tiU 
Kommunfullmäktige 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfact Signature Referensnummer: 100062SE 
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§ 201
Meddelande 

Ml Protokoll-Bildningsnämnden -2023-05-25 
M2 Protokoll -Teknik- och fritidsnämnden - 2023-06-20 
M3 Protokoll - Teknik- och fritidsnämnden - 2023-08-29 
M4 Protokoll - EBA -2023-09-28 - Styrelsemöte 
M5 Protokoll - EBA -2023-10-12 - Styrelsemöte 
M6 Protokoll - EMF AB - 2023-09-21 -Styrelsemöte 
M7 Protokoll - Räddningstjänst Sydost -2023-08 31 
M8 Protokoll -CESAM - 2023-09-21 

41 (41) 

M9 Protokollsutdrag -ÖFN § 48 - Ekonomisk uppföljning juni - Delårsrapport 2023 
Ml O Uppföljningsrapport -Delårsrapport 2023 - ÖFN 
Ml I Destination Glasriket AB -Firmatecknare Attest- och utanordningsinstruktion 
M12 Destination Glasriket AB -Protokoll-2023-05-05 
Ml3 Destination Glasriket AB -Granskningsrapport Räkenskapsåret 2022- Lessebo kommun 
M 14 Destination G lasriket AB -Granskningsrapport Räkenskapsåret 2022 
M 15 Destination Glasriket AB - Verksamhetsberättelse 2022 
M 16 Destination Glasriket AB -Årsredovisning 2022 
M 17 Destination Glasriket AB - Fastställandeintyg -Resultat och balansräkning 2022 
M 18 Svar på remiss - Cirkulär hantering av textil och textilavfall 
M 19 Svar på remiss - Godkännande av KSO - Emmaboda Energis svar på remiss gällande 

Cirkulär hantering av textil och textilavfall 
M20 Utlåtande RFET delårsrapport 2023 
M2 l Utlåtande RFET delårsrapport 2023 - Sakkunniga 
M22 Cirkulär 23.38 - Huvudöverenskommelse om lön och allmänna anställningsvillkor m m. 
M23 Cirkulär 23.39 -Arbetstidsnämnden har utsetts 
M24 Cirkulär 23.40- Budgetpropositionen för 2024 samt hösträndringsbudget för 2023 
M25 Cirkulär 23.41 -Budgetförutsättningar för regioner och kommuner 2023 -2027 
M26 Cirkulär 23.42 - Förfarande vid begäran om dispens från Allmänna bestämmelser 
M27 Cirkulär 23.43 - Premie för TFL-KL 2024 

Kommunstyrelseberedningens förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar 

att med kännedom lägga meddelandena till protokollet. 

Justerande I Utdragsbestyrkande 

Comfäct Sig11ature Referensnummer: I 00062SE 
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